
NASZE MAŁE MONTESSORI cz. II 

 

 

Propozycje zabaw z wykorzystaniem wody, mydła,  klamerek… 

 

Pomoce zgromadzone w naszym przedszkolnym kąciku Montessori. Szklane pojemniki, 

słoiczki, miarki, lejek, ściereczka, pojemniki do lodu, zakraplacze…  

(te ostatnie można kupić w aptece) 

 



Zabawy z wodą i zakraplaczem. Dzieci ćwiczą i regulują napięcie dłoni i palców.  

W każdy otworek pojemnika wkraplają kropelkę wody. 

 

 

 



 

Dzieci ćwiczą w skupieniu i są zafascynowane zabawą… Po skończonej 

pracy, sprzątają i odnoszą tackę na właściwe miejsce. 

 

 

 

 



 

Klaudia przelewa wodę. Robi to bardzo uważnie. Koordynacja wzrokowo – ruchowa.  

Poniżej propozycja zabawy z wykorzystaniem mas plastycznych na bazie mąki 

ziemniaczanej i środków czystości jak np. mydło, odżywka do włosów, balsam do ciała… 

Jak zrobić ciekawą masę plastyczną ? 

https://www.youtube.com/watch?v=aiNsPaX7z0o 

Takie masy można przechowywać przez jakiś czas w woreczkach strunowych lub 

innych plastikowych. Tutaj Ada bogaci swój słownik. W każdym tygodniu w kąciku, 

dzieci mogą znaleźć materiały i pomoce służące bogaceniu wiedzy i słownictwa…   

https://www.youtube.com/watch?v=aiNsPaX7z0o


Propozycje zabaw z wykorzystaniem chwytaków drewnianych (zakupione przez internet – 

sztuka 1 zł) i klamerek. Poniżej pomoc z naszego kącika Montessori. 

 

 



 

Natalia wiesza „pranie”. Wykorzystane skarpetki oraz ubranka wycięte z filcu. 

W domach możemy pozwolić dzieciom na zrobienie „małego prania”. Niech to będą 

właśnie skarpetki. Można je wieszać na suszarce w łazience. 

 



 

Ilustracja Pinterest 

 

 

 

 



 

Inne zabawy z wykorzystaniem klamerek. 

Tutaj wykorzystano zwykły karton. Utrwalamy znaki graficzne cyfr. 

 



 

 

Poniżej pomoce zgromadzone w naszym kąciku. 

Przenoszenie pomponików za pomocą klamerki. Wkładanie w plastikowe nakrętki  

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Ilustracja Pinterest 

 

Rozmawiając o zdrowiu i higienie, o dbaniu o czystość otoczenia, warto pozwolić 

Dzieciom na przygotowywanie zdrowych posiłków, zamiatanie, ścieranie kurzu, 

zmywanie, pranie, mycie wanny lub kafelków…(ruchy rozmachowe ramion!) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ignacy i Zosia kroją jabłko na sałatkę owocową. 

 

Oliwier ćwiczy zamiatanie – wykorzystano drobne ścinki papieru. 

 

MIŁEJ I OWOCNEJ ZABAWY !  


